Российская Федерация

Администрация Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0  » ^  2016 № № с. Крутиха

Об отмене постановления Администрации Крутихинского сельсовета
от 13.04.2016 № 15 «Об утверждении Порядка оформления и содержание
плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков, расположенных в границах
муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского
района Алтайского края, порядка оформления результатов таких осмотров,
обследований».

Рассмотрев информацию прокурора Крутихинского района от 16.09.2016
№02-15-2016, в которой на основании Федерального закона от 03.07.2016 №
335-ФЗ «О внесении изменений в ст. 72 Земельного кодекса РФ» уточнена
компетенция органов местного самоуправления в части осуществления
муниципального земельного контроля. Согласно п. 3 ч. 3 ст. 72 Земельного
кодекса РФ муниципальный земельный контроль осуществляется в
отношении объектов земельных отношений, расположенных:

3) в границах входящих в состав муниципального района сельских
поселений -  органами местного самоуправления муниципального района. На
основании вышеизложенного, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию прокурора Крутихинского района от 16.09.2016 №02-15-
2016 принять к сведению и удовлетворить.

2. Постановление Администрации Крутихинского сельсовета от
13.04.2016 № 15 «Об утверждении Порядка оформления и содержание
плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков, расположенных в границах
муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского
района Алтайского края, порядка оформления результатов таких осмотров,
обследований» отменить как утратившее силу.

3. Обнародовать настоящее постановление в сети интернет и на
информационном стенде Администрации Крутихинского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Администрации сельсовета И.П. Ярош